



Rapport financier semestriel 2012

Chiffre d'affaires en progression de 2,88 %

Résultat net stable à 8,72 M€

Comptes semestriels consolidés et rapport d'activité :

en M€	2011	S1 2011	S1 2012	Variation
Chiffre d'affaires	733,4	361,5	371,9	+2,88 %
Résultat opérationnel	40,41	16,29	15,58	-4,29 %
Résultat financier	-2,98	-1,88	-1,56	NA
Impôt sur les sociétés	-12,06	-5,46	-4,90	NA
Résultat net	24,06	8,67	8,72	+0,58 %

Le chiffre d'affaires consolidé réalisé par le groupe Bricorama au cours du premier semestre 2012 s'est inscrit à 371,9 M€ en hausse de 2,88 % par rapport aux données publiées en 2011.

En France, le chiffre d'affaires ressort à 244,2 millions d'euros en progression de 1,2 %. A périmètre comparable, nos magasins ont progressé ce semestre à l'exception du mois d'avril très fortement impacté par une météo et un comparatif historique défavorables. Le nombre de magasins a assez peu évolué avec cependant la fermeture du magasin de Biganos déjà annoncée et le transfert du magasin de Meaux. Le principal remodeling en cours avec une réouverture début octobre a concerné le magasin de Château-Thierry dans l'est de la France.

L'activité en Belgique est assez proche de l'année précédente mais ressort légèrement négative à périmètre comparable sur l'année précédente. Un nouveau magasin à Olen est venu compléter, en mars, le profil du groupe dans ce pays

Les Pays-Bas voient leur chiffre d'affaires à périmètre non comparable progresser du fait de la reprise de Goldi au 1er juillet 2011. Cependant, en comparable, la crise profonde que connaît ce pays depuis plus de 4 ans impacte encore l'activité des magasins.

L'Espagne, avec un nombre de magasins stable, reste encore cette année très impactée par la crise économique ce qui handicape ses perspectives à court terme, cependant le groupe reste confiant dans le potentiel de croissance de ses différents points de vente à moyen terme.

L'activité des franchisés est sur ce semestre en progression notable avec en particulier un développement de notre enseigne sur la région parisienne.

Au 30 juin 2012, le groupe exploitait directement 176 magasins répartis comme suit :

Nombre de magasins	Au 30/06/2011	Au 30/06/2012
France	97	94
Pays-Bas	27	32
Espagne	9	9
Belgique	39	41
Total	172	176
Franchisés	35	43
GRAND TOTAL	207	219

Le résultat opérationnel courant s'établit à 15,7 M€. La légère baisse par rapport aux données publiées au 30 juin 2011 est à rattacher essentiellement à des produits divers d'exploitation spécifiques à 2011 et non récurrents.

La marge commerciale se maintient en France et en légère baisse sur le hors France en raison d'une politique commerciale plus promotionnelle.

Quant aux autres charges d'exploitation, elles sont tous pays confondus, bien maîtrisées et conformes au plan de marche.

Le résultat financier, soit -1,6 M€ est en baisse par rapport aux -1,9 M€ du premier semestre 2011.

Après une charge d'impôt (y compris CVAE) sur les sociétés de 4,9 M€, le résultat net part du groupe s'est inscrit à 8,6 M€. Ainsi, le résultat par action du premier semestre 2012 s'est élevé à 1,40 € contre 1,39 € au cours de la période correspondante de l'exercice 2011.

Bilan consolidé en M€	31/12/2011	30/06/2012
Actifs non courants	279,2	276,9
Actifs courants	324,8	345,7
<i>Dont VMP et disponibilités</i>	47,6	48,7
Total actif	604,0	622,6

	31/12/2011	30/06/2012
Capitaux propres	289,8	288,8
Passifs non courants	93,6	85,9
<i>Dont dettes financières</i>	80,7	79,6
Passifs courants	220,5	247,9
<i>Dont dettes financières à court terme</i>	105,9	110,0
<i>Dont fournisseurs</i>	75,9	94,8
Total passif	604,0	622,6

L'endettement net du groupe est resté stable par rapport au 31 décembre 2011 et s'établit à 140,9 M€.

Perspectives, risques et incertitudes pour le second semestre :

En France, le 2ème semestre sera donc marqué par la réouverture du magasin de Château-Thierry. En Belgique, en juillet, le magasin de Roeselare a été transféré sur un site plus porteur et enfin aux Pays-Bas deux remodelings d'envergure ont été réalisés sur les villes de Drachten et Groningen. En septembre, le groupe a procédé au rachat de 33 % de Bricorama Asia et détient désormais sa filiale asiatique à 100 %.

Dans le cadre de l'affaire de l'ouverture des dimanches et l'assignation à comparaitre, le juge d'exécution a décidé en date du 14 septembre 2012 un sursis à statuer et reporte sa décision au 9 novembre 2012 dans l'attente de la position de la cour d'appel qui doit rendre son jugement le 31 octobre 2012.

Pour l'ensemble de l'exercice 2012, le groupe anticipe un chiffre d'affaires en légère progression par rapport à 2011, mais désormais une baisse de son résultat net hors opérations exceptionnelles, compte-tenu d'un climat des affaires qui s'est sensiblement dégradé en Europe depuis le début de l'été.

Le rapport financier semestriel de Bricorama est disponible sur son site internet.

Bricorama publiera le 8 novembre après bourse son information trimestrielle pour le 3^{ème} trimestre 2012.

Contact : Christian ROUBAUD - Tél. 01 77 61 55 09

www.bricorama.fr

Nyse Alternext ISIN : FR 000 0054421

BRICORAMA

ALBRI
LISTED
NYSE
ALTERNEXT

Siège: Zac des Boutareines, 21 a boulevard Jean Monnet – 94357 VILLIERS SUR MARNE CEDEX
Société Anonyme au capital social de 31.106.715,00 € - RCS CRETEIL 957 504 608 - APE 7010Z- www.bricorama.fr